
 
 
                                             คำสั่งโรงเรียนวัดชะแล้ 

ที่  45 /๒๕๖7 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสถานศึกษาปลอดภัย ประจำปี พ.ศ. 2567 

------------------------------------------------------------------ 
                   

ตามที่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสงขลา เขต 1 ดำเนินการส่งเสริมสนับสนุน
ขับเคลื่อนการจัดการศึกษาของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา เพ่ือเป็นการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารและ
ยกระดับคุณภาพการศึกษาให้สอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แ ก้ไข
เพิ่มเติมสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ (พ.ศ. 2561-2580) สู่การพัฒนาที่ยั่งยืนเป็นไปตามนโยบายของ
กระทรวงศึกษาธิการสำนักงานสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาสงขลา เขต 1  

เพื ่อให้การบริหารจัดการขับเคลื่อนยกระดับคุณภาพฯ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 มาตรา 27 เรื่อง การบังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา คำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1626/2551 ลงวันที่  22 ตุลาคม 2551 เรื่อง การมอบอำนาจ
ปฎิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน       
ที่ 1/2546 ลง วันที่ 7 กรกฎาคม 2546 เรื่อง ให้ข้าราชการครูปฎิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการสถานศึกษา   
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสถานศึกษาปลอดภัย ประจำปี พ.ศ. 2567 ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย        

๑) นางสาวขนิษฐา จริะรัตน์  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดชะแล้   ประธานกรรมการ 
๒)  นางเกยูร  ปรีชาติวงศ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓)  นางรัสดาวรรณ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔)  นางสาวสุมาลี อินทะนะ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕)  นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ อำนวยการและให้คำปรึกษา ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียนร้อย ตลอดจน
แก้ปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ ซึ่งอาจเกิดข้ึน 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
    2.1 คณะกรรมการรักษาความปลอดภัยจากสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน 
  ๑) นายพรศักดิ์  ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
  ๒) นางเกยูร  ปรีชาติวงศ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๓) นางรัสดาวรรณ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๔) นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๕) นางสาวสุมาลี อินทะนะ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๖) นางดวงพร  พูนม่น  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  ๗) นายสุเทพ   สุวรรณหงส์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๘) นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๙) นางสาวศุภาพิชญ์     เซ่งบุญเล่ง คร ู   กรรมการ 
  ๑๐) นางสาวพัชราภรณ์  อินทสระ ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ 
              2./11. นางสาวธิดารัตน์ ฯลฯ.... 



 
  ๑๑) นางสาวธิดารัตน์   จันทอุไร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๒) นางณภัคพัชร์   ศิริเสถียร เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
  ๑๓) นางสาวชาลินี   จารุพัตร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่1. ให้ความรู้และสร้างความตระหนักด้านความปลอดภัย การปฏิบัติตนและความ 
          รับผิดชอบในการช่วยดูแลสภาพแวดล้อมในโรงเรียน รวมถึงการแก้ปัญหาต่างๆ  
          การป้องกันและการแก้ปัญหามลพิษแก่นักเรียนและบุคลากร 
      2. แต่งตั้งบุคลากรดูแลและรับผิดชอบด้านอาคารสถานที่ หัวหน้าประจำอาคารเรียน  
           อาคารประกอบดูแลด้านโภชนาการ เพ่ือกำกับ ติดตาม ดูแล การควบคุมคุณภาพ 
          อาหารและน้าดื่มให้ปลอดภัยถูกสุขอนามัย 
      3. จัดทำป้าย สัญลักษณ์ข้อควรระวังด้านความปลอดภัยในจุดเสี่ยงที่อาจเกิดอันตราย 
      4. จัดระบบมาตรฐานสุขาภิบาลโรงอาหาร อาคารเรียน อาคารประกอบ 
      5. จัดสภาพแวดล้อมให้สะอาดร่มรื่น กำจัดแหล่งที่อยู่อาศัยของสัตว์มีพิษ จำกัดพ้ืนที ่
          การดูแลจัดเก็บขยะมูลฝอยในพื้นท่ีมิดชิดป้องกันสัตว์รื้อคุ้ย 
 
      2.2  คณะกรรมการรักษาความปลอดภัยจากอุบัติภัย อัคคีภัย, วาตภัย, อุทกภัย, ธรณีพิบัติ        
และภาวะโลกร้อน ประกอบด้วย 
  ๑) นายสุเทพ  สุวรรณหงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  2) นายพรศักดิ ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  3) นางเกยูร  ปรีชาติวงศ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  4) นางรัสดาวรรณ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  5) นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  6) นางสาวสุมาลี อินทะนะ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  7) นางดวงพร  พูนม่น  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  8) นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  9) นางสาวศุภาพิชญ์   เซ่งบุญเล่ง คร ู   กรรมการ 
  ๑๐) นางสาวพัชราภรณ์  อินทสระ ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ 
  ๑๑) นางสาวธิดารัตน์  จันทอุไร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๒) นางณภัคพัชร์  ศิริเสถียร เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
  ๑๓) นางสาวชาลินี  จารุพัตร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ 1. ให้ความรู้และฝึกซ้อมครู บุคลากร และนักเรียนเกี่ยวกับอุบัติภัย ในกิจกรรมการ 
          ป้องกันอัคคีภัยในสถานศึกษา 
       2. จัดให้มีเจ้าหนา้ที่อยู่เวรรักษาสถานที่ราชการอยา่งเคร่งครัด 
              3. จัดให้มีหมายเลขโทรศัพท์ฉุกเฉินของหน่วยงานบรรเทาสาธารณภัยและจุดรวมพล 
            ตามอาคารต่างๆ 
       4. ติดตั้งอุปกรณ์ในการป้องกันอัคคีภัย ไฟฟ้าลัดวงจร และตรวจตราให้อยู่ในสภาพ  
           พร้อมใช้งาน พร้อมป้ายแนะนำการใช้งานในกรณีฉุกเฉิน 
               3./2.3 คณะกรรมการ ฯลฯ.... 
 
       



 
2.3 คณะกรรมการรักษาความปลอดภัยจากโรคระบาด การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019, การแพร่ระบาดจากพาหะนำโรค ไข้เลือดออก ไข้หวัดใหญ่ โรคตาแดง โรคที่เกิดจากระบบทางเดิน
อาหาร ประกอบด้วย 
  ๑) นางดวงพร  พูนม่น  ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
  2) นายพรศักดิ ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  3) นางเกยูร  ปรีชาติวงศ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  4) นางรัสดาวรรณ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  5) นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  6) นางสาวสุมาลี อินทะนะ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  7) นายสุเทพ  สุวรรณหงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  8) นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  9) นางสาวศุภาพิชญ์   เซ่งบุญเล่ง คร ู   กรรมการ 
  ๑๐) นางสาวพัชราภรณ์  อินทสระ ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ 
  ๑๑) นางสาวธิดารัตน์   จันทอุไร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๒) นางณภัคพัชร์   ศิริเสถียร เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
  ๑๓)  นางสาวชาลินี   จารุพัตร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่   1. จัดทำมาตรการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
         2. จัดทำมาตรการเฝ้าระวังและการสอบสวนโรค 
         3. ประสานและสร้างความร่วมมือจากทุกภาคส่วน 
          4. ทำความสะอาดห้องเรียน ห้องสำนักงาน และพ้ืนที่ภายในโรงเรียนอย่างพร้อม 
             เพรียงกัน (Big Cleaning Day) 
         5. ปรับปรุงสิ่งแวดล้อมและกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ 
          6. จัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ให้ความรู้เรื่องการป้องกันโรคระบาดตามสถานการณ ์
 
     2.4  คณะกรรมการรักษาความปลอดภัยด้านอุบัติเหตุการเดินทางไป-กลับ โรงเรียน, การทำ
กิจกรรมใน-นอก โรงเรียน และการใช้เครื่องมือและอุปกรณ์ต่างๆ ประกอบด้วย 
  ๑) นายพรศักดิ์  ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
  2) นางดวงพร  พูนม่น  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
  3) นางเกยูร  ปรีชาติวงศ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  4) นางรัสดาวรรณ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  5) นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  6) นางสาวสุมาลี อินทะนะ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  7) นายสุเทพ  สุวรรณหงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  8) นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  9) นางสาวศุภาพิชญ์   เซ่งบุญเล่ง คร ู   กรรมการ 
  ๑๐) นางสาวพัชราภรณ์  อินทสระ ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ 
  ๑๑) นางสาวธิดารัตน์   จันทอุไร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
          4./12) นางณภัคพัชร์ ฯลฯ.... 
 



 
  ๑๒) นางณภัคพัชร์   ศิริเสถียร เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
  ๑๓)  นางสาวชาลินี   จารุพัตร คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่1. โรงเรียน ผู้ปกครอง และชุมชน ร่วมมือกันกำหนดมาตรการ รับ-ส่ง นักเรียน ตอนเช้า
          และเลิกเรียน 
      2. นักเรียนทำกิจกรรมเกี่ยวกับการปฏิบัติตามกฎจราจร อบรมให้ความรู้เรื่องด้าน  
          ประกันอุบัติเหตุจากยานพาหนะ 
      3. ศึกษาและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการพานักเรียนไปศึกษา 
          นอกสถานที่โดยเคร่งครัด 
      4. ควบคุมดูแลให้นักเรียนอยู่ในระเบียบวินัยและใช้ความระมัดระวังในการปฏิบัติ             
                           ในวิชาเรียนที่ใช้ทักษะและการใช้เครื่องมือ 
      5. ตรวจสอบเครื่องมือเครื่องใช้และอุปกรณ์ต่างๆ ให้มีสภาพดีกำหนดระยะเวลาใน 
          การตรวจสอบบำรุงรักษาเพ่ือความปลอดภัย 
      6. จัดทำคู่มือการใช้และการบำรุงรักษาเครื่องมือเครื่องใช้แยกอุปกรณ์แต่ละประเภทให้
          เป็นหมวดหมู่ 
 
  2.5 คณะกรรมการรักษาความปลอดภัยด้านสิทธิและสวัสดิภาพนักเรียน เหตุส่วนตัว, เหตุจากร่วมกับ
บุคคลอ่ืน และเหตุจากสังคม  ประกอบด้วย 
  ๑) นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  ๒) นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  ๓) นางสาวพัชราภรณ์   อินทสระ ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ 
  ๔) นางสาวธิดารัตน์ จันทอุไร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  5) นางสาวชาลินี จารุพัตร  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
   มีหน้าที ่ 1. จัดให้มีคณะกรรมกำรเฝ้าระวังและแก้ไขปัญหานักเรียนที่มีพฤติกรรมไม่พึงประสงค์ 
    2. เปิดช่องทางให้นักเรียนได้แสดงความคิดเห็น เสนอแนวทางความต้องการเกี่ยวกับความ 
   ปลอดภัยในสถานศึกษา โดยผ่านกลไกของสภานักเรียนหรือกล่องรับฟังความคิดเห็นของ 
   สถานศึกษา 
    3. นำระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนมาใช้เพื่อรู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคล แยกกลุ่มต่างๆ เฝ้า 
   ระวังอย่างใกล้ชิด 
    4. ให้ครูที่ปรึกษาเฝ้าระวังกำรถูกล่วงละเมิดทำงเพศ โดยอาศัยกระบวนกำรเครือข่ายทั้ง 
   ภายในและภายนอก รวมถึงการสื่อสารกับผู้ปกครองในการแก้ไข ปัญหำเบื้องต้น และ 
   รายงานผู้บังคับบัญชาทราบ 
    5. จัดกิจกรรม/อบรมสร้างเสริมทักษะชีวิตให้แก่นักเรียน 
    6. ดำเนินการอบรมให้ความรู้ดา้นการนำเขา้ข้อมูล ข่าวสารและสื่อโซเชียลมีเดีย ต่าง ๆ  
   อย่างสร้างสรรค์และมีวิจารณญาณ 
    7. บูรณาการการสอนเรื่องเพศศึกษา ทักษะในศตวรรษท่ี 21 พระบรมราโชบาย ด้านการ 
        เป็นพลเมืองดีมีศีลธรรมคุณธรรม จริยธรรมที่ดีและเหมาะสมทางสังคมให้แก่นักเรียน 
                  5./ 3. คณะกรรมการ ฯลฯ.... 
 
 
 



 
3. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
   ๑) นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
   2) นางสาวธิดารัตน์ จันทอุไร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
   3) นางสาวพัชราภรณ์  อินทสระ  ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการและเลขานุการ  
   มีหน้าที ่ ถ่ายบันทึกภาพการจัดกิจกรรม เผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมในช่องทางตา่งๆ 
  
4. คณะกรรมการฝ่ายสรุป ประเมินผลและรายงาน ประกอบด้วย 
   ๑) นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
   ๒) นางสาวธิดารัตน์ จันทอุไร  ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
   ๓) นางสาวชาลินี จารุพัตร  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
   มีหน้าที ่ จัดเตรียมแบบประเมิน เพ่ือประเมินผลการดำเนินงาน รายงานให้คณะกรรมการ 
        ดำเนินงาน 

     ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายด้วยความเสียสละ  รับผิดชอบ            
และอย่างเต็มความสามารถ  เพ่ือให้การดำเนินงานดังกล่าวประสบผลสำเร็จ และเกิดผลดีต่อทางราชการ 

            ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
 

                                สั่ง ณ วันที่  4  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
                                                                               
 
 
    (นางสาวขนิษฐา  จิระรัตน์) 
                                                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดชะแล้ 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ทราบคำสั่งที่  45 /๒๕๖7 
 

๑. นายพรศักดิ์  ทองบรรดิษฐ์ .................................................... 
๒. นายสุเทพ  สุวรรณหงษ์ .................................................... 
๓. นางดวงพร  พูนม่น  .................................................... 
๔. นางเกยูร  ปรีชาติวงศ ์ .................................................... 
๕. นางรัสดาวรรณ์  ทองบรรดิษฐ์ .................................................... 
๖. นางสาวศุภาพิชญ์   เซ่งบุญเล่ง .................................................... 
๗. นางสาวสุมาลี  อินทะนะ .................................................... 
๘. นางสาวทิพวัลย์  นนทเภท .................................................... 
๙. นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย .................................................... 
๑๐. นางสาวชาลินี  จารุพัตร  .................................................. 
๑๑. นางสาวพัชราภรณ์ อินทสระ .................................................. 
๑๒. นางสาวธิดารัตน์ จันทอุไร  .................................................. 
๑๓. นางณภัคพัชร์     ศิริเสถียร .................................................. 

 
 


